7. Est tamen majus aliud quod mireris in Maria: scilicet cum virginitate secunditas. A saeculo enim non est auditum, ut aliqua simul mater esset et virgo. O si (*alias*, quod si) et cuius est mater attendas! quod te tua super ejus mirabilis celsitudine ducet admirationis? Nonne ad hoc, ut te videoas nec satis posse mirari? Nonne tuo, imo Veritatis judicio, illa quæ Deum habuit filium, super omnes etiam choros exaltabitur angelorum? Annon Deum et Dominum angelorum Maria suum audacter appellat filium, dicens: *Fili, quid fecisti nobis sic? (Luc. ii, 48)*? Quis hoc audeat angelorum? Sufficit eis, et pro magno habent, quod cum sint spiritus ex conditio, ex gratia facti sunt et vocati angeli, testante David: *Qui facit, inquit,*

Angelos suos spiritus (*Psal. cxii, 4*). Maria vero matrem se agnosces, majestatem illam, eui illi cum reverentia serviunt, cum fiducia suum nuncupat filium. Nec dignatur nuncupari Deus quod esse dignatus est. Nam paulo post subdit evangelista: *Et erat, inquiens, subditus illis (Luc. ii, 51)*. Quis, quibus? Deus hominibus, Deus, inquam, cui angeli subditi sunt, cui principatus et potestates obediunt, subditus erat Mariae, nec tantum Mariae, sed etiam Joseph propter Mariam. Mirare ergo utrumlibet, et elige quid amplius mireris, sive Filii benignissimam dignationem, sive Matris excellentissimam dignitatem. Utrinque stupor, utrinque miraculum. Et quod Deus femina ohtemeretur, humiliatis absque exemplo; et quod Deo femina principetur, sublimitas sine socio. In laudibus virginum singulariter canitur, quod sequuntur Agnum quoecunque erit (*Apoc. xiv, 4*). Quibus ergo laudibus judicas dignam, quæ etiam praedit?

8. Disce, homo, obediens; disce, terra, subdi; disce, pulvis, obtemperare. De auctore tuo loquens evangelista, *Et erat, inquit, subditus illis*; haud dubium, quin Maria et Joseph. Erubescere, superba enim! Deus se humiliat, et tu te exaltas? Deus se hominibus subdit, et tu dominari gestiens hominibus, tuo te preponis auctor? Utinam mihi aliquando, tale aliud cogitanti, Deus respondere dignetur, quod et suo increpando respondit apostolo: *Vade, inquit, post me, Satana, quia non sapis ea quæ Dei sunt (Matth. xvi, 23)*. Quoties enim hominibus præesse desidero, toties Deum meum præire contendo: et tunc vere non sapio ea quæ Dei sunt. De ipso namque dictum est: *Et erat subditus illis*. Si hominis, o homo, imitari dignaris exemplum, certe non erit tibi indignum sequi Auctorem tuum. Si non potes forsitan sequi eum quoecunque erit, dignare vel sequi quo tibi condescendit. Hoc est, si non potes sublimem incedere semitam virginitatis, sequere vel Deum per tutissimam viam humiliatis: a cuius reetitudine si qui etiam de virginibus deviaverint, ut verum fatear, nec ipsi sequuntur Agnum quoecunque erit. Sequitur quidem Agnum coquinatus humili, sequitur et virgo superbus; sed neuter quoecunque erit: quia nec ille ascendere potest ad munditiam Agni, qui sine macula est; nec is ad ejusdem mansuetudinem descendere dignatur, quia scilicet non coram tondente, sed coram occidente, se obmutuit. Attamen salubriorem elegit sequendi partem in humiliitate peccator, quam in virginitate superbis: cum et illius immunditiam sua humili satisfactio purget, et hujus pudicitiam superbiam inquietet.